
Decreto Dirigenziale n. 5 del 13/01/2016 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      Art.  242 del   D.L.gs 3 Aprile  2006 n.  152 e ss.mm.ii  -  Approvazione  Progetto 

Operativo di Bonifica, ripristino ambientale e messa in sicurezza permanente  dell'ex 

discarica comunale RSU in Loc. Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune di Cava de' 

Tirreni Foglio 18, Particelle catastali 3 (parte), 5 (parte) e 4, Codice 5037C001.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

- che il D.L.gs 152/2006 ss.mm.ii , avente per oggetto “Norme in materia Ambientale” disciplina nella 
Parte IV la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti inquinati demandando alle Regioni, Settore Ecologia- 
Tutela dell'Ambiente le relative competenze;
-  che con delibera  n.  57  del  16.02.2015  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha programmato  in 
overbooking,  rispetto alla disponibilità  finanziaria  dell'Obiettivo Operativo 1.2  “Migliorare la  salubrità 
dell'Ambiente” del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013, il finanziamento, tra 
l'altro,  delle attività di bonifica/messa in sicurezza delle discariche pubbliche autorizzate e non più attive 
tra cui l'ex discarica comunale sita in Loc. Cannetiello del Comune di Cava de' Tirreni;
- che il sito in questione risulta  con Codice 5037C001 nella Tabella 1, Allegato 1 al Piano Regionale di 
Bonifica, approvato con DGR n. 129/2013,  e che il Comune di Cava de' Tirreni  risulta beneficiario del 
finanziamento di € 2.000.000,00 di cui all'elenco allegato alla D.G.R. n. 57 del 16.02.2015;
- che con D.D. n. 221 del  13.12.2012   il Settore Ecologia – Tutela Ambiente di Salerno  ha approvato il 
Piano di Caratterizzazione, ai sensi del comma 3, art. 242 del D.L.gs 152/06 e ss.mm.ii., relativo all'area 
a valle della briglia di contenimento dell'ex discarica comunale Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune 
di Cava de' Tirreni, Foglio 18, Particella catastale n. 5;
- che con D.D. n. n. 59 del 03.03.2015 la U.O.D Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha approvato 
l'Analisi di Rischio dell'ex discarica comunale di che trattasi, da cui emerge una contaminazione della 
matrice suolo superficiale per gli analiti berillio e tallio;
-  che  con  lo  stesso  decreto  la  U.O.D  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  Salerno,  a  seguito  della 
rimodulazione dell'estensione dell'area dell'intervento comprendente anche l'area a monte della stessa 
briglia (corpo discarica), ha rettificato il   D.D. n. 221 del  13.12.2012  di  approvazione del  Piano di 
Caratterizzazione  relativo  all'area  a  valle  della  briglia  di  contenimento  dell'ex  discarica  comunale 
Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune di Cava de' Tirreni;
- che con nota prot. n. 57560 del 29.09.2015, acquisita dalla U.O.D Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
Salerno in data 01.10.2015, prot.  n. 654672, il  Comune di Cava dè Tirreni ha trasmesso il  Progetto 
Operativo di Bonifica, ripristino ambientale e messa in sicurezza permanente  dell'ex discarica comunale 
RSU in Loc. Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune di Cava de' Tirreni Foglio 18, Particelle catastali 3 
(parte), 5 (parte) e 4, Codice 5037C001; 
-  che in  data 15.10.2015, prot.  n.  694264 la   U.O.D.  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  Salerno ha 
acquisito l'integrazione spontanea del Comune di Cava de' Tirreni, in particolare la Relazione geologica 
relativa all'area di che trattasi, debitamente firmata dal professionista incaricato;
- che con nota prot. n. 670072 del 07.10.2015 la U.O.D. Autorizzazioni e Rifiuti Salerno, ha comunicato 
ai sensi degli artt. 7 e 8 della L. 241/90 e s.m.i. l'avvio del procedimento e contestualmente ha indetto la 
Conferenza di Servizi,  ai sensi dell'art.  14 della succitata L. 241/90 e s.m.i., convocata per il  giorno 
28.10.2015;
 - che la predetta convocazione è stata altresì trasmessa, per il tramite del Comune di Cava dè Tirreni, 
ai soggetti aventi diritti sui suoli ricadenti sulle particelle catastali su cui insiste la discarica, come da 
visura catastale allegata al progetto, per le finalità di cui all'art. 9 della L. 241/90 e s.m.i.;
-  che con successiva nota prot.  n.  692937 del  15.10.2015 la U.O.D.  U.O.D. Autorizzazioni  e Rifiuti 
Salerno, ha invitato  ai sensi dell'art. 9 della L. 241/90 e s.m.i. l'Associazione “Cannetiello” a intervenire 
alla Conferenza di Servizi del 28.10.2015 giusta richiesta pervenuta in  data 13.10.2015, prot. n. 687265, 
per il tramite del Comune di Cava de' Tirreni;

CONSIDERATO:

- che in data  28.10.2015 si è svolta la Conferenza di Servizi  decisoria,  nella quale il Presidente ha 
chiesto al Comune di chiarire le osservazioni formulate dagli Enti partecipanti in particolare sui dubbi 
sull'approccio geologico ed idraulico emersi dall'istruttoria compiuta dall'Autorità di Bacino Regionale 
Campania Sud anche a seguito dell'entrata in vigore del nuovo PSAI;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



- che nella stessa seduta il Presidente, sentiti i chiarimenti del Comune di Cava de' Tirreni, alla luce dei 
pareri favorevoli espressi, attesa l'urgenza di definire il procedimento di che trattasi, stante la scadenza 
del finanziamento regionale al 31.12.2015, nonché la situazione della discarica sottoposta a sequestro 
giudiziario ha stabilito di chiudere i lavori della Conferenza di Servizi subordinando l'emissione del 
relativo decreto di approvazione del progetto di che trattasi all'acquisizione della seguente 
documentazione, da inviare a tutti gli Enti partecipanti alla Conferenza di Servizi:

1) relazione dettagliata di approfondimento delle richieste di chiarimenti pervenute dal Dipartimento 
ARPAC di Salerno;

2) relazione di compatibilità idrogeologica a firma di un geologo abilitato;

3) relazione asseverata sull'equivalenza del capping proposto rispetto ai criteri fissati dal D.L.gs 36/03;

4) piano di collaudo dettagliato relativo ai suoli superficiali interessati dalla bonifica, a valle della briglia di 
contenimento;

5) relazione di approfondimento alle richieste di chiarimenti pervenute dall'Autorità di Bacino Campania 
Sud;

e specificando che la Provincia di Salerno, il Dipartimento ARPAC di Salerno e l'Autorità di Bacino 
Campania Sud avranno quindici giorni di tempo dalla ricezione della suddetta documentazione per 
formulare osservazioni e/o prescrizioni che saranno riportate nel decreto autorizzativo, oltre alle 
prescrizioni di rito. In mancanza, trascorso il termine indicato se ne acquisirà l'assenso;

- che con nota prot. n. 74291 del 10.12.2015, acquisita in data 11.12.2015, prot. n. 860389, il Comune di 
Cava de' Tirreni ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta nella Conferenza di Servizi del 
28.10.2015;

- che il progetto di bonifica di che trattasi così come integrato risulta costituito dalla documentazione di 
seguito riportata:

1)  Relazione tecnica descrittiva;

2)  Relazione geologica;

3)  Integrazione relazione geologica;

4)  Relazione geotecnica di modellazione sismica e studio di compatibilità geologica;

5)  Studio di compatibilità idraulica;

6)  Relazione paesaggistica;

7)  Piano preliminare di gestione dei rifiuti;

8)  Piano di gestione post-operativa;

9)  Piano dei controlli e del monitoraggio ambientale;

10) Elenco prezzi ed analisi dei prezzi;

11) Computo metrico estimativo e quadro economico;

12) Piano di sicurezza e coordinamento;

13) Stima dei costi della sicurezza;

14) Cronoprogramma;

15) Fascicolo tecnico dell'opera;

16) Piano di manutenzione;

17) Capitolato speciale d'appalto;

18) Piano particellare degli espropri;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



19) Tabella riassuntiva richieste integrazioni di cui alla Conferenza di Servizi del 28.10.2015 e contenuti 
della revisione;

20) Relazione asseverata equivalenza capping;

21) Piano di collaudo dell'intervento di bonifica;

22) Inquadramento territoriale IGM-CTR-Ortofoto;

23) Inquadramento ambientale-vincolistico PSAI, PUT, PRT, PRG e catastale;

24) Documentazione fotografica;

25) Stato di fatto: planimetria;

26) Stato di fatto: sezioni;  

27) Progetto: planimetria generale;

28) Progetto: sezioni;

29) Progetto: rimozione terreno contaminato; 

30) Progetto: particolari costruttivi;

31) Progetto: opere di sostegno particolari;

32) Progetto: opere idrauliche e drenaggio acque meteoriche-planimetria, profili e particolari;

33) Progetto: rete captazione biogas;

34) Progetto: ubicazione punti di monitoraggio;

PRESO ATTO: 
- della nota della Provincia di Salerno acquisita in data 13.10.2015, prot. n. 684735 con la quale vengono 
formulate osservazioni e richieste integrazioni;
-  della  nota dell'  ARPAC Dipartimento  Provinciale  di  Salerno acquisita  in  data  28.10.2015,  prot.  n. 
727004 con la quale vengono formulate osservazioni;

-  del  parere favorevole con prescrizioni  dell'  ASL reso nella  seduta della  Conferenza di  Servizi  del 
28.10.2015; 

-  del  parere  favorevole  con  prescrizioni  reso  dal  Rappresentante  della  U.O.D  Servizio  Territoriale 
Provinciale Salerno nella Conferenza di Servizi del 28.10.2015;

- del parere favorevole reso ai sensi della L.16 del 07.08.2014 dal Comune di Cava de' Tirreni nella 
Conferenza di Servizi del 28.10.2015, per gli aspetti inerenti il vincolo idrogeologico per lo scarico delle 
acque  meteoriche  nel  vallone  esistente  (inciso  naturale),  recepito  il  parere  della   U.O.D  Servizio 
Territoriale Provinciale Salerno;

- della nota prot. n. 3320 del 28.10.2015, acquisita in pari data prot. n. 726822 con la quale l'Autorità di 
Bacino Regionale Campania Sud ha chiesto ulteriori chiarimenti nell'attesa dei quali resta sospeso il 
parere di competenza;

-  della  nota  prot.  n.  17600 del  27.10.2015 acquisita  in  pari  data,  prot.  n.  724333,  con la  quale  la 
Soprintendenza  Belle  Arti  e  Paesaggio  di  Salerno  e  Avellino  ha  espresso  parere  favorevole  alla 
realizzazione delle opere di che trattasi con le modifiche progettuali richieste e per le quali dovranno 
essere trasmessi grafici opportunamente adeguati da sottoporre a relativa autorizzazione paesaggistica;

- che in data 18.12.2015, prot. n. 884090 sono state acquisite le note di avvenuta trasmissione, agli Enti 
coinvolti nel procedimento della documentazione richiesta nella Conferenza di Servizi del 28.10.2015, 
nonché la nota  prot. n. 73581 del 04.12.2015 con la quale il Comune di Cava de' Tirreni comunica alla 
Soprintendenza BAP di Salerno e Avellino che nella seduta del 02.12.2015, verbale 35, la C.L.P. 
esaminato il Progetto di Bonifica revisionato ha espresso parere favorevole ai soli fini paesaggistici;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



- della nota prot. n. 22583 del 21.12.2015, acquisita in data 24.12.2015, prot. n. 898846, con la quale la  
Soprintendenza BAP di Salerno e Avellino, preso atto degli elaborati integrativi trasmessi, ha confermato 
il parere favorevole a condizioni già reso con nota prot. n. 17600 del 27.10.2015;

- della nota prot. n. 296786 del 15.12.2015, acquisita in data 16.12.2015, prot. n. 875244, con la quale la 
Provincia di Salerno, alla luce della documentazione integrativa trasmessa, ha espresso parere 
favorevole con condizioni, per gli aspetti ambientali di competenza;

- che con nota prot. n. 32 del 04.01.2016 acquisita in data 08.01.2016, prot. n. 10464, l'Autorità di Bacino 
Regionale Campania Sud comunica che non si ha nulla in contrario a che il Comune proceda alla 
esecuzione dei lavori di messa in sicurezza della discarica, ma nel contempo si dovrà procedere a 
valutazioni del rischio residuo delle aree di monte;

- che l'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno, nei quindici giorni dalla data di ricezione delle 
integrazioni richieste, non ha fatto pervenire alcuna nota in merito, sebbene in possesso della predetta 
documentazione, come dimostrato dal Comune di Cava de' Tirreni,  e pertanto se ne acquisisce 
l'assenso  ai sensi dell'art. 14 ter, comma 7 della L.241/90 s.m.i.;

-  della  nota  prot.  n.  198852  del  20.03.2014  con  la  quale  il  Dirigente  della  U.O.D.  Bonifiche  della 
Direzione Generale per  l'Ambiente e l'Ecosistema trasmette il  parere  dell'Avvocatura Regionale  che 
conclude “le Pubbliche Amministrazioni possono essere esonerate dal presentare garanzia finanziarie 
per l'esecuzione dei lavori di bonifica; 

RITENUTO:

- che sulla base delle risultanze dei lavori della Conferenza di Servizi del 28.10.2015, si possa approvare 
il  Progetto Operativo di Bonifica, ripristino ambientale e messa in sicurezza permanente  dell'ex 
discarica comunale RSU in Loc. Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune di Cava de' Tirreni; 

VISTO:
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006 ss.mm.ii.
- la Legge 241/90 e s.m.i;

Alla  stregua dell'istruttoria  compiuta  dal  Responsabile della  P.O. Bonifiche e delle  risultanze  della 
Conferenza di Servizi del 28.10.2015;

D E C R E T A

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:

-  di  APPROVARE, il  Progetto  Operativo  di  Bonifica,  ripristino  ambientale  e  messa  in  sicurezza 
permanente  dell'ex discarica comunale RSU in Loc. Cannetiello, Fraz. San Pietro nel Comune di Cava 
de'  Tirreni  Foglio  18,  Particelle  catastali  3  (parte),  5  (parte)  e  4,  Codice  5037C001,  fatte  salve  le 
considerazioni di carattere economico la cui valutazione non rientra nelle competenze della scrivente 
U.O.D,  costituito dalla documentazione di seguito riportata: 
1)  Relazione tecnica descrittiva;

2)  Relazione geologica;

3)  Integrazione relazione geologica;

4)  Relazione geotecnica di modellazione sismica e studio di compatibilità geologica;

5)  Studio di compatibilità idraulica;

6)  Relazione paesaggistica;

7)  Piano preliminare di gestione dei rifiuti;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



8)  Piano di gestione post-operativa;

9)  Piano dei controlli e del monitoraggio ambientale;

10) Elenco prezzi ed analisi dei prezzi;

11) Computo metrico estimativo e quadro economico;

12) Piano di sicurezza e coordinamento;

13) Stima dei costi della sicurezza;

14) Cronoprogramma;

15) Fascicolo tecnico dell'opera;

16) Piano di manutenzione;

17) Capitolato speciale d'appalto;

18) Piano particellare degli espropri;

19) Tabella riassuntiva richieste integrazioni di cui alla Conferenza di Servizi del 28.10.2015 e contenuti 
della revisione;

20) Relazione asseverata equivalenza capping;

21) Piano di collaudo dell'intervento di bonifica;

22) Inquadramento territoriale IGM-CTR-Ortofoto;

23) Inquadramento ambientale-vincolistico PSAI, PUT, PRT, PRG e catastale;

24) Documentazione fotografica;

25) Stato di fatto: planimetria;

26) Stato di fatto: sezioni;  

27) Progetto: planimetria generale;

28) Progetto: sezioni;

29) Progetto: rimozione terreno contaminato; 

30) Progetto: particolari costruttivi;

31) Progetto: opere di sostegno particolari;

32) Progetto: opere idrauliche e drenaggio acque meteoriche-planimetria, profili e particolari;

33) Progetto: rete captazione biogas;

34) Progetto: ubicazione punti di monitoraggio;

e con le seguenti prescrizioni:
a) compatibilmente  con  la  funzionalità  dell'intervento  le  opere  debbono  concorrere  in  generale  e 
principalmente al restauro del paesaggio così come descritto dall'art. 22 della L.R. n.35/1987;
b) dovrà essere prevista la rimozione di tutte le opere a carattere antropico (viabilità, apparati 
tecnologici, ecc.) non più necessarie, al fine della totale rinaturalizzazione dell'area;

c) dovrà essere interamente preservata la vegetazione arbustiva e arborea presente lungo i margini 
dell'area interessata dalla discarica e dovrà essere garantito l'attecchimento delle nuove specie da 
mettere a dimora;

d) in riferimento al  piano di collaudo relativo ai  suoli  interessati dalla bonifica, al  fine di verificare il 
raggiungimento dei limiti di legge, occorre integrare i campionamenti anche al fondo delle aree di scavo 
da realizzarsi in accordo con ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno;
e)  il  monitoraggio ed il  controllo delle acque di falda a valle idrogeologico dovrà essere condotto in 
accordo con ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



f) procedere, in fase di redazione del progetto esecutivo e in accordo con l'Autorità di Bacino Regionale 
Campania Sud, a valutazioni di rischio residuo delle aree a monte, anche ai fini della cantierizzazione 
degli interventi  (piano di sicurezza) al fine di valutare la necessità di eseguire opere di presidio o di 
mitigazione del rischio da frana, evitando che eventuali mobilitazioni di materiali nelle aree di monte, 
anche in quantità non elevate, possa vanificare l'intervento di bonifica in progetto o mettere a rischio gli 
stessi esecutori del progetto di bonifica;  
g) i movimenti di terra devono essere limitati a quelli di progetto ed eventuali materiali di risulta dovranno 
essere allontanati e depositati in discariche appositamente autorizzate e/o trattate a norma di legge;
h) i lavori dovranno essere eseguiti in conformità al progetto approvato e alle indicazioni e prescrizioni 
del geologo incaricato;
i)  il Comune di Cava de' Tirreni, in merito allo scarico delle acque meteoriche regimentate, nel vallone 
adiacente alla discarica, dovrà adeguarsi alla emananda normativa regionale in materia di scarico delle 
acque meteoriche, di cui all'art. 113 del D.L.gs 152/06 s.m.i. entro sessanta giorni dall'entrata in vigore 
della stessa nonché, trattandosi di  area sismica, ad adottare tutte le misure progettuali  ed esecutive 
previste dalla specifica normativa regionale e nazionale in materia;
l)  gli interventi di Bonifica e messa in sicurezza permanente vengano realizzati da Ditte regolarmente 
iscritte all'Albo Nazionale Gestori Ambientali come previsto dall'art. 212, comma 5 del D.L.gs 152/06 
s.m.i; 
- di  AUTORIZZARE  l'esecuzione delle opere previste dal succitato progetto di bonifica e di messa in 
sicurezza della discarica di che trattasi,  conferendo all’ARPAC – Dipartimento Provinciale di  Salerno 
ampia facoltà di controllo delle attività da porre in essere, inclusi eventuali interventi integrativi che si 
rendessero necessari;  
-  di  PRECISARE, che la  presente  autorizzazione,  conformemente a  quanto disposto  dal  comma 7 
dell'art. 242 del D.L.gs 152/06 e s.m.i., costituisce assenso per tutte le opere connesse alla bonifica del 
sito in esame, sostituendosi ad ogni altra autorizzazione, concessione, concerto, intesa, nulla osta da 
parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni  e  comporta  dichiarazione  di  pubblica  utilità,  di  urgenza  ed 
indifferibilità dei lavori. L’Amministrazione Provinciale, in ottemperanza al comma 1, lett. a) dell' art. 197 
del  D.L.gs  152/06  e  s.m.i.,  procederà  al  controllo  e  alla  verifica  degli  interventi  di  bonifica  ed  al 
monitoraggio  ad  essi  conseguenti  e  al  rilascio  della  certificazione  di  avvenuta  bonifica  afferente 
esclusivamente agli aspetti di carattere ambientale;
- di PRESCRIVERE, che i lavori dovranno iniziare con ogni urgenza e, comunque, non oltre un anno dal 
rilascio del presente provvedimento (anche in considerazione dei tempi necessari per le procedure di 
appalto  lavori)  comunicando  l'avvio  dei  lavori  a  questa  U.O.D.  e  agli  Enti  preposti;  e  dovranno 
concludersi  entro  nove  mesi  dalla  data  di  inizio,  termine  previsto  dal  cronoprogramma allegato  al 
progetto approvato;
- in sede di approvazione del progetto esecutivo, per la cantierabilità dei lavori, di cui al D.L.gs 163/06, il 
Comune di  Cava de'  Tirreni  è  autorizzato  ad apportare al  progetto di  che trattasi,  laddove fossero 
necessarie,  modifiche,  ancorché  non  sostanziali,  dandone  preventiva  comunicazione  alla  scrivente 
U.O.D. e al Dipartimento Provinciale ARPAC di Salerno nonché a provvedere agli adempimenti legati 
alla cantierabilità e propedeutici alla realizzazione dei lavori;
-   in  sede  esecutiva  dell'intervento  di  bonifica  dovranno essere  rispettate  tutte  le  norme vigenti  in 
materia;
- di PRENDERE ATTO: 
-  della  nota  prot.  n.  198852  del  20.03.2014  con  la  quale  il  Dirigente  della  U.O.D.  Bonifiche  della 
Direzione Generale per  l'Ambiente e l'Ecosistema trasmette il  parere  dell'Avvocatura Regionale  che 
conclude “le Pubbliche Amministrazioni possono essere esonerate dal presentare garanzie finanziarie 
per l'esecuzione dei lavori di bonifica”;
-  di quanto dichiarato dal Comune di Cava de' Tirreni nella Conferenza di Servizi del 28.10.2015 circa le 
motivazioni del maggior costo del progetto pari a € 2.448.167,47 rispetto all'importo di €   2.000.000,00 
di cui all'elenco allegato alla D.G.R. n. 57 del 16.02.2015;
- di  SPECIFICARE espressamente che ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che 
avverso il  presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua 
notifica;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



-  di NOTIFICARE copia del  presente decreto al  Comune di Cava de' Tirreni con invito  a notiziarne 
l'Associazione “Cannetiello”  e “Cava 5Stelle”,  nonché i  proprietari  dei terreni interessati che ai sensi 
dell'art. 9 della L. 241/90 s.m.i. hanno partecipato al procedimento amministrativo;
- di INVIARE,  copia del presente decreto al  Dirigente della U.O.D Bonifiche della Direzione Generale 
per l'Ambiente e l'Ecosistema, alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale Salerno, alla Soprintendenza 
Belle  Arti  e  Paesaggio  di  Salerno  e  Avellino,  all'Autorità  di  Bacino  Regionale  Campania  Sud  ed 
Interregionale per  il  Bacino Idrografico del  Fiume Sele,  all'  A.R.P.A.C.  -  Dipartimento Provinciale  di 
Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno e all'ASL Salerno;                           
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                              

                                                                                                                     Antonello Barretta 
                                                                                                      

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016


	BURC n. 4 del  25 Gennaio 2016

